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1000  196,887,319.89  2,097,266,870.40  1,927,750,876.08  366,403,314.21  169,515,994.32ACTIVO

1100  32,991,423.29  1,936,349,719.71  1,776,662,673.29  192,678,469.71  159,687,046.42ACTIVO CIRCULANTE

1110  635,374.66  1,278,855,235.89  1,248,778,876.84  30,711,733.71  30,076,359.05EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  16,498,326.99  9,377,778.75  7,120,548.24  7,120,548.24EFECTIVO

1112  635,374.66  1,262,356,908.90  1,239,401,098.09  23,591,185.47  22,955,810.81BANCOS / TESORERÍA

1120  6,234,147.18  562,420,106.99  488,835,627.28  79,818,626.89  73,584,479.71DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  377,963,051.90  377,963,051.90  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  6,234,147.18  170,206,476.20  96,627,771.12  79,812,852.26  73,578,705.08DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  14,244,804.26  14,244,804.26  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  0.00  5,774.63  0.00  5,774.63  5,774.63OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  26,121,901.45  95,074,376.83  39,048,169.17  82,148,109.11  56,026,207.66DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  1,549,358.66  17,046,127.28  7,487,580.07  11,107,905.87  9,558,547.21ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  24,572,542.79  78,028,249.55  31,560,589.10  71,040,203.24  46,467,660.45ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  163,895,896.60  160,917,150.69  151,088,202.79  173,724,844.50  9,828,947.90ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  136,939,568.80  152,118,881.98  124,203,224.38  164,855,226.40  27,915,657.60BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  15,895,449.72  0.00  0.00  15,895,449.72  0.00TERRENOS

1233  29,370,654.59  0.00  0.00  29,370,654.59  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  85,165,014.79  152,107,964.44  124,203,224.38  113,069,754.85  27,904,740.06CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO
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1236  0.00  10,917.54  0.00  10,917.54  10,917.54CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  6,508,449.70  0.00  0.00  6,508,449.70  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  98,587,530.11  12,000.00  26,884,978.41  71,714,551.70 -26,872,978.41BIENES MUEBLES

1241  8,214,014.24  0.00  1,970,412.80  6,243,601.44 -1,970,412.80MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  3,586,077.92  0.00  2,380,825.35  1,205,252.57 -2,380,825.35MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  1,726,684.01  0.00  0.00  1,726,684.01  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  53,058,440.97  0.00  565,666.00  52,492,774.97 -565,666.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  16,838,756.70  0.00  16,829,200.20  9,556.50 -16,829,200.20EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  13,498,921.63  12,000.00  5,138,874.06  8,372,047.57 -5,126,874.06MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  1,664,634.64  0.00  0.00  1,664,634.64  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  7,053,087.99  0.00  0.00  7,053,087.99  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  310,779.86  0.00  0.00  310,779.86  0.00SOFTWARE

1259  6,742,308.13  0.00  0.00  6,742,308.13  0.00OTROS ACTIVOS INTANGIBLES

1260 -78,684,290.30  8,786,268.71  0.00 -69,898,021.59  8,786,268.71DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -10,342,515.10  0.00  0.00 -10,342,515.10  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -68,341,775.20  8,786,268.71  0.00 -59,555,506.49  8,786,268.71DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
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